

# NATIONAL MEAT AND POULTRY PROCESSING BOARD

Ministry of Food Processing Industries, GOI  
AMDA Building, August Kranti Marg,  
New Delhi- 110049

Ref: A/156/2009

Date:03.03.2010

National Meat and Poultry Processing Board (NMPPB) is in process of setting up the National Laboratory at New Delhi. Applications for the following posts are invited from the candidates having the qualifications prescribed below. The positions are purely on **Contract basis initially for one year and extendable further.**

S.No.	Name of the Post & Emoluments	Qualification
1.	Deputy General Manager(Meat) Rs.35,000/- (Fixed)	Ph.D. in Biochemistry / Food Science/Veterinary live Stock product Technology (Veterinary Public Health/ Meat Science). With experience in Meat /Poultry/ Food Analysis/ Quality Control. 3 to 5 Years Senior level experience in Food Testing laboratory/Research centre is preferable.
2.	Deputy General Manager(Poultry) Rs.35,000/- (Fixed)	
3.	Laboratory Incharge Rs.30,000/- (Fixed) No. of Post - 1 No.	Ph.D. in Biochemistry/ Food Science/ Veterinary Science with particular experience in meat quality determination etc.,

**Age Limit:** For S.No.(1& 2) 55 Years and For S.No. 3, 35 years for men and 40 years for women as on date of Interview (Relax able as per Government norms for SC/ST/OBC candidates)

**Application Fees:** Rs.500/- by means of DD drawn infavour of "The Director, IICPT, Thanjavur. Applications duly filled as per format given in our website should be addressed to either "The Director, IICPT, Pudukkottai Road,Thanjavur-613 005 Tamil Nadu or Chief Executive Officer, National Meat and Poultry Processing Board, Ministry of Food Processing Industries, Panchsheel Bhawan, New Delhi - 110 049. and to reach him on or before **19.03.2010**.

For detailed advertisement and format please visit our website [www.pprc.gov.in](http://www.pprc.gov.in)

**Note:** Those who applied to our earlier advertisement need not apply again.

DIRECTOR

# राष्ट्रीय मांस तथा मुर्गी प्रासेसिंग बोर्ड

आहार प्रक्रमण उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार  
एएमडीए बिल्डिंग, आगस्ट क्रांति मार्ग, नई दिल्ली - 110 049.

संदर्भ : A/156/2009

दिनांक : 03.03.2010

राष्ट्रीय मांस तथा मुर्गी प्रासेसिंग बोर्ड (एनएमपीपीबी) नई दिल्ली में राष्ट्रीय लैबोरेटरी की स्थापना करने की प्रक्रिया में है। निम्न सूचित स्थानों के लिए उनके लिए यहाँ निर्धारित योग्यताएँ रखने वाले प्रत्याशियों से आवेदन पत्रों का आमंत्रण किया जा रहा है। यहाँ सूचित स्थान पूर्णतः प्रारंभ में एक वर्ष तक ठेके के आधार पर और बाद में अवधि बढ़ाने योग्य हैं।

क्र.सं.	स्थान का नाम और वेतन	योग्यताएँ
1.	उप महा प्रबंधक (मांस) रु. 35,000/- (स्थिर)	बायोकेमिस्ट्री/आहार विज्ञान/ वेटेरिनरी लाईव स्टॉक प्रॉडक्ट टेक्नोलाजी (वेटेरिनरी सार्वजनिक स्वास्थ्य मांस विज्ञान) में पी एच डी, मांस/मुर्गी/आहार विश्लेषण गुणवत्ता नियंत्रण में अनुभव युक्त। आहार परीक्षण लैबोरेटरी / अनुसंधान केंद्र में 3 से 5 साल का वरिष्ठ स्तर वाला अनुभव वरीय।
2.	उप महा प्रबंधक (मुर्गी) रु. 35,000/- (स्थिर)	बायोकेमिस्ट्री / आहार विज्ञान, वेटेरिनरी विज्ञान में पी एच डी, मांस गुणवत्ता निर्धारण आदि में संबंधित अनुभव युक्त
3.	लैबोरेटरी प्रभारी रु. 30,000/- (स्थिर) 1 स्थान	

आयु सीमा : इंटर्व्यू की तिथि पर क्रम संख्या (१ एवं २) के लिए ५५ वर्ष और क्रम संख्या के लिए पुरुषों के लिए ३५ वर्ष और महिलाओं के लिए ४० वर्ष (अनुसूचित जातियाँ/अनुसूचित जन जातियाँ/अन्य पिछड़ी जातियों के लिए सरकारी नियमों अनुसार नियमों में शिथिलता होगी।

आवेदन शुल्क : रु. ५००/- जिसे दहश ऊळीशली, खखउझद, दहरपक्षरीी के नाम पर डी.डी. लेकर भेजना चाहिए। हमारी वेबसाइट में दिए गए फॉर्मेट के नियमानुसार भर्ती किए गए आवेदन पत्रों को दहश ऊळीशली, खखउझद, इर्विज्जिर्जीरक देरव, दहरपक्षरीी-६ १३००५, द्वाकश्र चर्वीया उहकशष एशलीर्कीश जषषकलशी, छरीकेपरश्र चशरी रपव ड्रीश्री ड्रीलशीकपस डेरीव, चकपकीीष श्रेष ड्रीलशीकपस खपवीीकशी, झरपलह डहशशश इहरुरप, छशु उशशहक-११००४९ के पते पर १९.०३.२०१० को या उससे पहले पहुँच जाना चाहिए।

सविस्तार विज्ञापन और फॉर्मेट के लिए कृपया [www.pprc.gov](http://www.pprc.gov) पर पधारें।

**टिप्पणी :** जो हमारे पहले विज्ञापन के लिए आवेदन कर चुके हैं उन्हें दोबारा आवेदन भेजने की आवश्यकता नहीं।

**निदेशक**